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Beretning fra Nation cup 2024 

 

Som fremlagt på hovedbestyrelsesmødet i november 2023 var Danmark blevet inviteret til at 

deltage i den nye konkurrenceform, Nation Cup.  

Dette er en stævneform, hvor der er plads til alle, med særlig fokus på bredden i sporten. 

En gruppe engagerede kørefolk gik derfor i gang med at organisere stævnet og fandt en passende 

dato i juli, hvor der blev taget hensyn til andre større arrangementer som landsstævner, EM for 

unge og KM-open. Niels og Lene Schelde Petersen var så venlige at lægge sted til vores første 

stævne, hvor 14 kuske deltog, hvilket vi er meget stolte af, da det skete samtidig med flere andre 

aktiviteter, herunder tre kørelejre og mesterskaber. 

Kort beskrivelse af stævneformen: 

• Dressur: Der køres to programmer – et for nybegyndere og et for mere erfarne kuske. 

Programmet er specielt designet til dette stævne og afvikles på en bane med målene 30m x 

60m. Bedømmelsen foregår efter samme principper som andre stævner. 

• Keglekørsel: Der køres en bane med 15 porte og en bredde på vognbredde +20 cm. Tiden 

er baseret på en hastighed på 220 m/min. Strafpoint gives både ved at køre under eller 

over optimumtid samt for bolde, der giver 5 strafpoint pr. styk. 

• Maraton: Her køres gennem fire forhindringer, hvor antallet af porte gradvist øges fra ABC 

til ABCDE. Denne gradvise stigning i kompleksitet giver nye kuske mulighed for at vænne sig 

til at køre forhindringer. 

Det unikke ved dette stævne er, at det samme koncept afvikles i flere lande, så man konkurrerer 

ikke kun mod andre kuske i sin klasse, men også på tværs af landegrænser som Storbritannien og 

Australien. Næste år vil stævnet blive streamet live, så vi kan følge konkurrencen i de andre lande i 

realtid, samt der er planer om at flere lande vil deltage. 

Deltagerne havde også mulighed for at komme et par dage før stævnet for at træne og modtage 

undervisning. Dette initiativ blev godt modtaget, især af nye kuske, som fik mulighed for at træne 

både dressur, kegler og marathon. Det er ikke alle som har de optimale faciliteter derhjemme til at 

træne i hvilket kom til udtryk ved vores kuske. 

På baggrund af de positive tilbagemeldinger og interesse for næste års stævne, vil vi fra Nation 

Cup-udvalget gerne afholde et stævne i 2025, hvor vi håber på endnu flere kuske vil deltage. 

Planen for de ansøgte penge er til indkøb af rosetter og materialer til forhindringer. 

Forhindringerne som anvendes til Nation cup er flytbare forhindringer. Vi vil gerne opgradere i 

forhold til de mere primitive forhindringer som vi anvendte sidste år, hvilket er grunden til vores 

ansøgning. Forhindringerne kan også anvendes til andre stævner, da de kan bygges op som man 

ønsker. 

Vi håber, I vil støtte op om danske kuskes deltagelse i Nations Cup 2025, så vi kan være med til at 

udvikle sporten og få flere kuske til at deltage i stævner og nyde deres heste og ponyer.  

 

Mange hilsner fra  

Nation Cup udvalget, Louise 


